UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R.P. Petri Leurenii Societatis Jesu, SS. Theologiæ
Doctoris, & SS. Canonum Professoris Vicarius Episcopalis,
Sive Tractatus Quaternarius Per Quæstiones & Responsa
Canonica Deductus**

Leuren, Peter

Coloniae Agrippinae, 1708

Index Accuratus Et Copiosus Rerum Omnia In Hoc Opere Contentarum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74203](#)

INDEX

ACCURATUS ET COPIOSUS

RERUM OMNIUM IN HOC OPERE

CONTENTARUM.

Numerus Questionem significat; ubi duo sunt numeri, secundus Paragraphum questionis indicat.

Abbas.

- A**bbatibus exemptis dari nequit *Cosid:*
juror nisi à Papa. 333. 2
Abbatibus regularibus alii dare Co-
adjutorem temporalem spectat ad
Abbatem generalem, sive ad Desi-
nitorium. 333. 2
Abbati needum consecrato redditio
inutili non est dandas Coadjutor;
sed in totum removendus: securus est de Abbatore, qui non
consecratur. 342
Abbatum non exemptorum confirmatio num competit
Vicarius Episcopi sive hujus speciali mandato. 238
Abbas Monasterii Canonicorum Præmonstratenorum est
Vicarius Episcopi Viridunensis. 5. 5
Abbas potest esse Vicarius Episcopi. 51. 2
Abbas immediata potest Episcopum sedere debet. 51. 1
Abbatem ramen præcedit Vicarius Episcopi. 51. 1
Abbates & Abbatisse benedicere nequit Vicarius Episcopi
sive hujus speciali mandato. 1. 2. 4
Abbatum benedictio est ordinis episcopalium. 113. 1
Abbati simili Prælati Capitulum sedere vac. dare potest li-
centiam transeundi ad prælaturam alterius diœcesis,
503. 2.
Abbates nullius diœcesis excellentiorem dignitatem & pri-
mam post pontificalem habent. 664. 3
Abbatibus intra fines diœcesis aliquibus existentibus, etiam
exemptis, nulli, qui eorum subditus non est, licet dare
primam tonsuram aut minores. 664. 3
Abbates propter pinguedinem reddituum usurpant sibi di-
gnitatem supra Archidiacorum. 628. 1. 629. 2
Abbates, si sunt cum territorio separati, & habeant juridi-
cionem quasi episcopalem, dare possunt dimissorias, non
tantum suis regularibus, sed & secularibus ad Ordines.
658. 3
Abbates & similes Prælati quando censeantur habere terri-
torium separatum à diœcesi. 656. 3

Abbatissa.

- Abbatissa, que puellam admisit ad habitum vel profes-
sionem omissa exploratione voluntatis ejusdem facienda
per Episcopum, puniri debet. 210
Abbatissa dari potest Coadjutrix temporalis; 326. 1

Abbatia.

- Abbatias exemptas qualiter visitare possit Episcopus ejus-
que Vicarius. 167. 1

Abesse, Absentia.

- Abessendi studiorum causa an concedere possit beneficiario
Episcopus ejusque Vicarius. 184
Absentia Episcopi non augeri facultatem Vicarii nisi in casu-
bus in iure expressis. 228. 1. 229. 2
P. Laurentii Vicar. Generali,

Absentia à loco cum obligatione residendi alibi æquipara-
tur morti. 290. 2

Absolvere, Absolutio.

- Absolvere à quacunque excommunicatione non reservata
Papa potest Episcopus. 476. 1
Item à casibus papalibus occultis in foro conscientia. 477. 1
Idem potest Capitulum sede vacante. 477. 1
Absolvete potest Archiepiscopus excommunicatum ab Epi-
scopo Suffraganeo. 129. 1
Limitatur hoc ipsum. 129. 2. & 3
Absolvete à casibus reservatis Episcopo qualiter possit Vi-
carius? 130
Absolvendi potest ex eo ablata non est, quod ablata sic
potest condemnandi. 126. 2
Absolvete excommunicatum ab Episcopo potest ejus Vica-
rius. 127
Et contra. 128
Absolvete à suspensione qualiter possit Vicarius Episcopi. 123
Absolvete qualiter ab interdicto possit Vicarius? 124
Absolvete qualiter possit Vicarius ab excommunicatione? 125
Absolutio ab excommunicatione est actus voluntarius ju-
risdict. 125. 2
Absolvete ab excommunicatione honestius committitur
presbytero. 125. 2
Nam delegare alteri potest Vicarius Episcopi. 125. 2
Absolutio ab excommunicatione quotiescumque à Canone
relinquitur inferioribus, intelligitur de solis Episcopis.
125. 4
Absolvete ab excommunicatione potest Capitulum sede
vacante. 476. 1
Uti etiam ab aliis censuris. 476. 2
vide v. *Censura.*
Potest etiam absolvere ab heresi in foro conscientia tam
Capitulum sede vac, quam Episcopus. 477. 1
Absolvete à casibus Papa & Episcopo reservatis potest Ca-
pitulum sede vac. 477. 1

Accessus.

- Accessus & regressus ad quocunque beneficium prohibiti
per Tridentinum. 309. *

Acta.

- Acta coram Officioli Episcopi valent, licet per literas paten-
tes non probetur ejus potestas.
Acta à Vicario post ejus revocationem qualiter valeant? 269
vide v. *Collatio.*

Actus.

- Actus gestus per metum in carcere, quando reddatur nullus.
366.
Actus repugnantes rationi neque jus neque possessionem
dant. 632. 1

Administratio, Administrator.

- Administrationem, donec electus confirmetur à Papa, Ca-
pitulum sede vac, committere nequit electio à se. 123

Admi-

Index rerum

- Administrationem quandam ante confirmationem obtentam, & literas deluper expeditas adire possint Episcopi, anque Praelati. 615. 2 & 3
 Administrato quodam; Episcopatu dari solet à Papa. 24
 Succedit is in ordinaria iurisdictione. 24
 Aequiparatus Capitulo fede vacante. 24
 Constituere potest Vicarium generalem. 24
 Probabilitet etiam, dum datus fuit Episcopo vivente v.g. ob eius minorem etatem. 24
 Administratores quandoque solent ad regendam Ecclesiam, donec Episcopus perveniat ad legitimum etatem. 274. 3
 Administratores tales possunt recipere resignations, attentis verbis apponi soliti in concessionibus. 274. 3
 Administrato talis apostolicus constituer potest Vicarium generalem, cum potestate conferendi beneficia & iecissim resignations. 274. 4
 Administrato fede vac, potest, sed non solet Papa, Capitulo nihil delinquent. 447. 1
 Administratorem iurispiritualibus & temporalibus dare potest Episcopus monasterio non exempto, mortuo ejus Praelato. 452. 1
 Administratorem, etiam in iis, que spectant ad regularem disciplinam, statuere potest in tal monasterio, Praelato ejus id negligenter, fecus si faciat officium suum. 452. 1
 Administrato si nullus mortuo Praelato constitutur ab Episcopo, potest Prior vel Senior juxta statuta & consuetudines cuiusque Ordinis administrare.
- Actas.*
- Actas in Vicario Episcopi requisita sunt 25. anni inchoati. 41. 1
 Actas 25. annorum inchoatorum requiruntur in habente curam animarum. 43. 1
 Item in omni habente spiritualem jurisdictionem, etiam si sit ioli uoti externi. 43. 1
 In estate illa requisita in Vicario Episcopus ne quidem pro una die dispensare potest. 43. 2. 59
 Ne quis in estate certa directe requisita ad beneficia, et si haec evitata non fuit. 43. 2
 Inter actatem lenitem & ingrauestem e quae distinctio. 339. 4
 Actas que requiratur in coadjutoribus 377
 Actas que requiratur in Vicario Capituli. 39
 Actas 25. annorum ad quaecumque Dignitates, quibus subiecta cura animarum. 559
 Actas 40. annorum requiruntur in Vicario à Capitulo deputato in causa hereticis. 59
 Actas in Archidiacono requirita est annorum 24. completorum. 670
 Actas ad curata à Tridentino major non requiruntur quam anni 25. attacti. 670
- Affectio.*
- Affectionem nusa patiat Coadjutoria? 323
- Alienare. Alienatio.*
- Alienare bona nequit Administrato Episcopatus, habens plenam etiam in temporalibus administrationem. 493. 3
 Alienationes factas à Capitulo fede vac, sine consensu Parvae potest successor Episcopus recindere vel confirmare. 493. 4
 Alienationes bonorum ecclesie propriæ Capitulum fede vac, facere nequit. 493. 1
 Limitatur idipsum. 493. 2
 Alienationes bonorum ecclesie inferioris autorizare potest Capitulum fede vac, in casibus, in quibus id potest Episcopus. 492
 Alienationes autorizare est iurisdictionis. 492
 Alienare potest Capitulum fede vac, bona, que servando servari non possunt. 493. 6
 Alienationis nomine prohibite administratori intelligitur administratio voluntaria, non necessaria. 409. 1
 In alienationibus nomine ecclesie autoritatem & consensum interponere nequit Vicarius sine speciali mandato. 173.
 Alienationis bonorum Ecclesie autorizatio est de arduis. 173.
 In alienationibus minorum detinetur aut consensum suum interponere nequit Vicarius Episcopi. 171. 1
 Alienationes bonorum ecclesie, vel etiam coadjutori facere nequit Coadjutor. 409
- Alimenta.*
- Alimenta qualiter præbenda Coadjutori, 423.
 vide v. Coadjutor.
- Alternativa.*
- Per Alternativam non conceditur Episcopis privilegium. 159
 Alternativa signatur ex ead omnes expectauas, relectiones & collationes. 392. 1
 Alternativa an competat Capitulo? 527
 Non competit inferioribus Episcopo collatoribus. 327. 1
- Amentia vide v. Furiosus.*
- Amentia est causa sufficiens dandi Coadjutorem. 342. 6
 Amentis beneficium impetrari nequit. 342. 6
 Potest tamen istius beneficii coadjutoria perpetua impetrari à Papa. 342. 6
- Appellatio.*
- Appellatio à sententia definitiva Vicarii generalis Episcopi datur ad Metropolitanum. 76
 Appellatio à Vicario ad Episcopum prohibitam, prohibita quoque est ad eum supplicatio. 77. 1
 Appellatiois & supplicationis differentia. 77. 1
 Appellatiois medio rejecko conceditur medium supplicationis. 79. 1
 Appellatiois admissionem factam per Vicarium revocare potest Episcopus eo casu, quo id potest Vicarius & contra. 79. 2
 Appellatio à delegato Episcopi ad Vicarium non datur. 81. 1
 Appellatio ad Vicarium num quoque interdicta sit per hoc, quod illi inhibetur in causa judicari. 81. 1
 Appellatio ad Vicarium ab ejus delegato, alioque Praelatis inferioribus datur. 82. 1
 Appellatio datur à non admissione recusationis. 90. 1
 Appellatio su jure civili datur à Vicario ad Ordinarium 90. 1
 Appellatio datur ab Archidiacono ad Episcopum ejusque Vicarium. 66
 Appellatio non datur à Vicario generali ad Episcopum. 69. 1. 74. 1
 Appellatio datur à delegato ad delegantem. 69. 1
 Appellatio datur à Vicario foraneo ad Generalem vel Episcopum. 70. 1. 78
 Appellatio in iis, que speciale mandatum requiriunt, quandomam datur à Vicario ad Episcopum. 70. 2
 Appellatio datur à Vicario ad Episcopum iu temporalibus. 73. 2
 Appellaudi consuetudo à Vicario ad Episcopum non valet. 73. 1
 Appellationis ratio & substantia in eo consistit, quod sit ad alium, cumque majorum judicem provocatio. 74. 1
 Appellationis facta à Vicario ad Episcopum processus inde lectus est invalidus. 74. 2
 Appellatio à Vicario ad Episcopum ne quidem datur in re quentibus speciale mandatum, dum ea simul cum postate ordinaria commissi sunt. 74. 2
 Tam de appellatione judiciali quam extra judiciali hoc procedunt. 74. 2
 Appellatio à Vicario ad Episcopum datur in causis specialiter delegatis extra commissionem generalem Vicariatus. 74. 3
 Appellatio à Vicario ad Episcopum datur, quotiescumque procedit non ut Ordinarius, sed ut delegatus Episcopi. 74. 3
 Appellatio interlocutoria per viam recursus à gravamine à Vicario ad Episcopum datur. 74. 4
 Appellatio datura Vicaris quibuscumque ad eos, à quibus constituti, dum hi sunt supremi Principes. 74. 5
 Appellatio à Vicario foraneo ad Episcopum quando non detur. 75
 Appellatio ad Metropolitanum à Vicario foraneo, praetexto Episcopi, quique Vicario non darur. 75
- Approbare.*
- Approbare confessarios sine speciali mandato potest Vicarius Episcopi. 136
 Potest idipsum Capitulum fede vacante. 482. 1
 Ejusque Vicarius. 396. 1
 Item Capitulum inferiorum, ejusque Praelatus habet jurisdictionem quasi episcopalem etiam in populum seculariem. 482. 2
 Id possunt dicti Praelati inferiorum. 481. 3
 Approbatos ad examen revocare qualiter possit Episcopus & Capitulum fede vac. 483
 Potest id Vicarius Capituli fede vac. sine speciali mandato. 569. 2
- Arbitri.*
- Arbitri constituendi ad causam recusationis Episcopi cognoscendam, 92. 3
 Arbitri.

& verborum.

Arbitri qualiter cognoscere possint de causa restorationis in integrum.	208. 2	Est una ex dignitatibus in jure expressis.	627. 1
Archidiaconus qualiter referatur inter Prelatos?	627. 1	Archidiaconus qualiter referatur inter Prelatos?	627. 1
Appellatus impronae dignitas cum sola sonaria in dignitatem.	627. 1	Appellatus impronae dignitas cum sola sonaria in dignitatem.	627. 1
Archidiaconi hodiecum solum aliquam antiqua dignitatis imaginem seu reliquias retinent.	627	Archidiaconi hodiecum solum aliquam antiqua dignitatis imaginem seu reliquias retinent.	627
Est prima post episcopalem dignitas regulariter, & quantum est de jure communi.	628. 1	Est prima post episcopalem dignitas regulariter, & quantum est de jure communi.	628. 1
Præcedit dignitatem abbatalem.	628. 1. 629. 2	Præcedit dignitatem abbatalem.	628. 1. 629. 2
In Archidiacono ad effectum præcedentia sufficit iurisdictione in habitu.	628. 2	In Archidiacono ad effectum præcedentia sufficit iurisdictione in habitu.	628. 2
Archidiacono de jure communi commissio totius Cleri cura.	629. 1	Archidiacono de jure communi commissio totius Cleri cura.	629. 1
Præcedit omnes alias Dignitates.	629. 1	Præcedit omnes alias Dignitates.	629. 1
Est præferendus Præposito, spectato jure communi, & præscindendo à consuetudine.	630	Est præferendus Præposito, spectato jure communi, & præscindendo à consuetudine.	630
Eius iurisdictioni subjacer Archipresbyter.	630. 1	Eius iurisdictioni subjacer Archipresbyter.	630. 1
Archidiaconus qualiter referendus inter personas?	627. 1	Archidiaconus qualiter referendus inter personas?	627. 1
Est simpliciter majoris dignitatis quam Archipresbyter.	630. 1	Est simpliciter majoris dignitatis quam Archipresbyter.	630. 1
Est major in dignitate primicerio.	630. 2	Postponitur tamen quandoque in aliis ecclesiis aliis dignitatibus v.g. Præposito, Archipresbytero, Decano Cantori.	630. 2
Postponitur tamen quandoque in aliis ecclesiis aliis dignitatibus v.g. Præposito, Archipresbytero, Decano Cantori.	631. 1	Archidiaconus non sacerdos non potest de jure prætendere in divinis prælationem supra Archipresbyterum.	631. 1
Habent iurisdictionem propriam iurisdictioni Episcopi subordinationem.	632. 1	Habent iurisdictionem propriam iurisdictioni Episcopi subordinationem.	632. 1
Secus dum est sacerdos; tunc enim præferendus in celebrazione Missarum solemnum, in delatione SS. Sacramenti, in benedictione cinerum, candelarum, &c.	632. 2	Secus dum est sacerdos; tunc enim præferendus in celebrazione Missarum solemnum, in delatione SS. Sacramenti, in benedictione cinerum, candelarum, &c.	632. 2
Attendenda tamen in his omnibus ecclesiastum consuetudo,	632. 3	Attendenda tamen in his omnibus ecclesiastum consuetudo,	632. 3
Ut in his Archidiaconus postponatur; qualis consuetudo, & qualiter probata requiratur.	632. 3	Ut in his Archidiaconus postponatur; qualis consuetudo, & qualiter probata requiratur.	632. 3
Archidiaconus edere debet præcedentiam Archipresbytero, dum is in ecclesia facit officium & defert stolam.	633	Archidiaconus edere debet præcedentiam Archipresbytero, dum is in ecclesia facit officium & defert stolam.	633
Archidiaconus in istiusmodi functionibus pontificalibus & celebrazione Missarum solemnum præfetur primicerio.	634. 1	Archidiaconus in istiusmodi functionibus pontificalibus & celebrazione Missarum solemnum præfetur primicerio.	634. 1
Quando in iis postponatur Primicerio?	634. 2	Quando in iis postponatur Primicerio?	634. 2
Quando habet ex statuto aliquis Ecclesie Dignitatem & præbendam distinctam & determinatam, non debet exercere munia spectantia ad dignitatem vel præbendam sacerdotalem.	634. 3	Quando habet ex statuto aliquis Ecclesie Dignitatem & præbendam distinctam & determinatam, non debet exercere munia spectantia ad dignitatem vel præbendam sacerdotalem.	634. 3
Archidiaconus seu prima Dignitas, si ad eam spectat exercere illas functiones, si impeditus vel nolens eas exercere, non potest substituere alium, sed succedit proximior dignitas.	634. 4	Archidiaconus seu prima Dignitas, si ad eam spectat exercere illas functiones, si impeditus vel nolens eas exercere, non potest substituere alium, sed succedit proximior dignitas.	634. 4
Archidiacono quandoque ex consuetudine præfetur Præpositus,	635	Archidiacono quandoque ex consuetudine præfetur Præpositus,	635
Quod Archidiaconus tanta pollet in Archipresbyterum & Clericos inferiores auctoritate, unde factum?	635	Quod Archidiaconus tanta pollet in Archipresbyterum & Clericos inferiores auctoritate, unde factum?	635
Archidiaconus in aliis ecclesiis nullus est, sed ejus officio fungitur Archipresbyter seu Decanus.	636	Archidiaconus in aliis ecclesiis nullus est, sed ejus officio fungitur Archipresbyter seu Decanus.	636
Archidiaconus in quibuldam ecclesiis unus præminentiam quidem habens inter Canonicos, sed sine iurisdictione & administratione.	636. 1	Archidiaconus in quibuldam ecclesiis unus præminentiam quidem habens inter Canonicos, sed sine iurisdictione & administratione.	636. 1
Archidiaconus cuiusvis Cathedralis tantum unus est, prius in dignitate quo ad stallum in choro, vocem in Capitulo, præcedentiam super Præpositum, Archipresbyterum exterorumque Prelatos.	637	Archidiaconus cuiusvis Cathedralis tantum unus est, prius in dignitate quo ad stallum in choro, vocem in Capitulo, præcedentiam super Præpositum, Archipresbyterum exterorumque Prelatos.	637
Talem verò vix illa in Germania agnoscit ecclesia	638	Talem verò vix illa in Germania agnoscit ecclesia	638
Archidiaconi in plerisque ecclesiis plures, quorum quilibet specialem districtum diæcesis haberet, in quo iurisdictionem exercet.	638. 1	Archidiaconi in plerisque ecclesiis plures, quorum quilibet specialem districtum diæcesis haberet, in quo iurisdictionem exercet.	638. 1
Archidiaconorum pluralitas unde inducta?	638. 2	Archidiaconorum pluralitas unde inducta?	638. 2
Archidiaconi habet iurisdictionem fori externi seu judicialis,	639. 1	Archidiaconi habet iurisdictionem fori externi seu judicialis,	639. 1
Archidiaconi iurisdictione consistit principiū in visitatione, correctione, cognitione certarum causarum.	642. 1	Archidiaconi iurisdictione consistit principiū in visitatione, correctione, cognitione certarum causarum.	642. 1
Excedit se ea jure communi principiū in Clericos ceteros omnes tam civitatenes quam foraneos.	642. 1	Excedit se ea jure communi principiū in Clericos ceteros omnes tam civitatenes quam foraneos.	642. 1
Etiam in Archipresbyterum.	642. 1	Etiam in Archipresbyterum.	642. 1
Item in laicos Archidiaconatu suo subjectos.	642. 2	Item in laicos Archidiaconatu suo subjectos.	642. 2
In extensione hujus iurisdictionis habenda ratio confunditur.	643	In extensione hujus iurisdictionis habenda ratio confunditur.	643
Archidiaconus jurisdictiōem non habet in Regulariis & Monasteriis, et si exempta non sint, nisi forte ex consuetudine.	643	Archidiaconus jurisdictiōem non habet in Regulariis & Monasteriis, et si exempta non sint, nisi forte ex consuetudine.	643
Archidiaconis cur subjecti esse non debant Regulari non exempti?	643	Archidiaconis cur subjecti esse non debant Regulari non exempti?	643
Archidiaconus, Episcopo mortuo, seu sede vacante, pergit exercere iurisdictionem propriam.	644. 1	Archidiaconus, Episcopo mortuo, seu sede vacante, pergit exercere iurisdictionem propriam.	644. 1
P. Leuensis Vicar. General.	644. 1	P. Leuensis Vicar. General.	644. 1
	8. 2		8. 2
	Archidi-		Archidi-

Index rerum

- Archidiaconus de jure communi Episcopo, ejusque Vicario abente, hujus munus exercet. 644.2
 Non tamen illud exercet sed vac. termino illo s. dietur dato ad Vicarium Capituli eligendum penderit. 644.2
 Contrarium dicendum, dum ita haber consuetudo legitima. 644.3
 Ita tamen, ut tunc id ei competat non ratione Archidiaconis, sed ratione primae Dignitatis. 644.3
 Archidiaconus potest acquirere possessionem administrandi Episcopatum sede vac. tam in spiritualibus quam temporalibus. 644.3
 Archidiaconus in jurisdictione contentiose est cura Episcopalis focius & minister. 645.1
 Archidiaconi potestas quoniam complectatur. 645.1
 Audire debet iugia Clericorum minorum, majoribus Episcopo reliktis. 646.1
 Potest causas civiles Clericorum minoris momenti cognoscere, & dum civiliter agitur, de criminis cognoscere. 646.1
 Causa istiusmodi in prima instantia ad archidiaconum deferende. 646.1
 Causas arduas v. g. matrimoniales & criminales cognoscere nequit praescindendo a confutudine. 646.2
 Idem est de causis concubinatus Clericorum, & beneficilibus. 646.3. & 4
 Non nisi modicam penam imponere potest. 647
 Archidiaconi in Germania tamen de consensu generali Episcoporum multas pecuniarias & penas corporales medicinales imponunt. 647
 Archidiaconus ad modicum suspendere potest. 647
 Privare beneficis non nisi nomine Episcopi potest. 647
 Clericum peregrinum in suo Archidiaconatu delinquenter punire nequit. 647
 Archidiaconus an & quando multas pecuniarias imponere possit. 648
 An & quando eas in usus suos impendere possit. 649
 Censuras ferre v. g. excommunicare potest non tam de jure, quam ex consuetudine & permissione speciali Episcopi. 650. 1. & 2
 Archidiacono de jure competit visitare. 651.1
 Archidiaconi nonnullis visitare per scipios inhiberi; potest ab Episcopo visitatio. 651.3
 Archidiaconi indulgeri potest ab Episcopo ex rationabilis causa, ut visitent per alium. 651.3
 Archidiaconi ut per alios visitent, habet moderna praxis. 651.3
 An ab iis statuantur idonei commissarii, interest scire Episcoporum. 651.3
 Archidiaconi intra mensem reddere debent rationes visitationis, & ejus acta presentare Episcopo. 651.4
 Ab Archidiacono visitatas ecclesias iterat potest Episcopus per se vel suos visitare. 651.4
 Archidiaconis quod ad visitationem invigilandi quanta sit necessitas & obligatio Episcoporum. 651.4
 Archidiaconus intra annum non nisi semel visitare potest, nisi forte causa specialis emergat. 651.5
 Archidiacono ad visitationem expediendam terminum, comitatum, equitatum &c, prescribere potest Episcopus. 651.4
 Archidiaconus nequit visitare monasteria sive mendicantium sive non mendicantium. 652.1
 Archidiaconi jurisdictionis exercitum confitit potissimum in visitatione & correctione. 652.1
 Archidiaconus potest visitare ecclesias Regularium, quia simul sunt parochiales, quod ad spectantia curam animarum & Sacramentorum administrationem. 652.2
 Et quidem, dum ecclesia pro una parte deservit Regularibus, pro altera parochianis secularibus, hanc solam partem visitare potest Archidiaconus. 652.2
 Potest quoque visitare ecclesias parochiales perpetuo unitas monasterio. 652.2
 Potest visitare Regulares administrantes parochias etiam pleno iure subjectas monasteritis, non tanquam delegatam, sed ut ordinariam exercens jurisdictionem. 653
 Potest etiam eos punire juxta excessus exigentiam, si delinquant in iis, quae curam animatum spectant. 653
 Item verbottenus corrigit cum comminatione, se eos delaturos Episcopo vel Superiori, si in aliis scandalos vivant. 652
 Non tamen realiter punire ob delictum commissum extra Sacramentorum administrationem; sed deferre eos debet ad Episcopum, & ab hoc, si delictum notorium, ad Superiorum. 653
 Archidiacono usque commissariis Visitatoribus maxime opus scientia & prudentia. 655
- Archidiaconus dare nequit dimissorias licentiales peregrinandi Clerico. 656.1
 Neque etiam dimissorias ad ordines ab alieno Episcopo suscipiendos. 656.2
 Ab Archidiacono date haec dimissorie habende pro nullis. 656.2
 Archidiacono ab Episcopo concedi potest facultas dandi dimissiorum. 656.4
 An Archidiaconus, absente a diocesi Episcopo, imminenter necessitate vel utilitate ordinandorum possit illos presentari alii Episcopis? 656.5
 Archidiaconus unice non potest beneficia. 657
 Potest instituere & destituere Decanos rurales, sed non sine Episcopi consensu. 658.1
 Instituere in beneficiis non curatis quia talis non potest. 658.2
 In curatis instituere nequit sine consensu Episcopi. 658.3
 Etsi ex consuetudine id habet, adhuc id non facit, nisi nomine Vice-Episcopi. 658.3
 Vi nullius etiam consuetudinis sine examine & approbatione Episcopi instituere potest curatos. 658.4
 Nullatenus instituere instituto authorizabili seu curam a nimarum committee potest. 658.5
 Archidiaconus habens jus conferendi curata, non potest instituere examen per concilium aut edita proponere. 659.1
 Ad Archidiaconum de jure communi spectat examinare promovendos ad beneficia. 659.2
 Archidiaconi sedem praecipuum officium est examinare ordinandos super titulo & idoneitate, & sic examinatos offerte Episcopo ordinanti. 659.3
 Archidiaconus de idoneis & ignotis testando Episcopo ordinanti, quod sint idonei, peccat mortaliter. 659.3
 Tenetur exinde sustentare talentum idoneum, usque dum redditus idoneus beneficium consequatur. 659.3
 Archidiacono præterito potest episcopus illud examen ordinandorum committere alteri, aut per seipsum facere. 659.4
 Ab Archidiacono facienda illa presentatio ordinandorum est duplex. 659.5
 Archidiaconus dum non inquisivit in idoneitatem ordinandorum, nec interfuit examini, quomodo adhuc testari possit illos esse dignos, qui ordinentur. 660
 Archidiacono quid faciendum quod ad illam presentacionem & testificationem, dum novit defectum occultum ordinandi. 661
 Archidiaconi officium nec olim fuit, nec modò est in omnibus ecclesiis idem. 662.1
 Archidiaconus in ecclesia romana nullus, & ibi officium praesentandi ordinandos praefat alius. 662.1
 Archidiaconus in aliquibus ecclesiis est nullus habens administrationem, sed solam præminentiam inter Canonicos. 662.1
 Archidiaconus, ut non sit oculus Episcopi, sed sola ventola dignitas, contingere potest. 662.1
 Archidiaconi officium in primitiva Ecclesia. 662.2
 Archidiaconi munia & partes, in quantum est Vicarius & oculus Episcopi, exprimuntur tis. de officio. Archidi. & aliis textibus. 662.2
 Archidiaconus, ut officium suum exhibere possit prohibitus ab Episcopo? 663
 Archidiaconi est Abbates & Abbatissas locate in sede. 664.1
 Item ad eum de jure communi spectat Clericos provisores mittere in corporalem possessionem. 664.2
 Potest tamen id ipsum ex consuetudine spectare ad Episcopos Vicarios, & alios Ordinarios. 664.3
 Archidiaconi munus quod sit quod ad Chorum. 665
 Archidiaconi officium quod circa celebrationem Missarum solemnitatem. 666
 Archidiacono qualiter competit assistere Episcopo, praepucilem solemniter celebranti. 667
 Archidiaconus sustinet baculum Episcopi solenniter celebrantis thurificandus post Diaconos assistentes. 667
 Archidiacono rerum ecclesiast. custodia praepucile demanda. 668.1
 Item pecuniam ecclesie pictatis cauâ oblatam accipere & Episcopo deferre. 668.2
 Archidiaconus est caput Capituli. 669
 Ad Archidiaconom spectat convolare Capitulum; ad illud convocandum cogi potest. 669
 Limitatur id ipsum. 669
 Archidiaconus debet esse annorum 24. complutorum. 670
 Archi-

& verborum.

Archidiaconus quem ordinem haberet tenetur. 6. i
Archidiaconus debet esse Magister, seu Doctor, vel Licen-
tius in Theologia vel iure canonico. 672
vide v. Doctor.

Archipresbyter.

Archipresbyter subiacet iurisdictioni Archidiaco ni. 630. i
64. 1
Archipresbyter, dum in funeralibus concurrit cum Archi-
diacono, & facit officium in ecclesia, defertque stolam,
habet præminentiam ratione stola. 631
Archipresbyter & Decanus quandoque unum sunt 638.
942. 1
Archipresbyter hodiecum retinet tantum aliquam anti-
que dignitatis imaginem. 627. 1
Archipresbyter qualiter inter Prælatos referatur. 627. 1
Archipresbyter qualiter sit major ordine Archidiacono.
630. 2
Archipresbyter dignitate non inferior Archidiacono.
630. 2
Aliquando in aliis ecclesiis ex consuetudine est con-
trarium. 631. 1
Supra Archipresbyterum in divinis nullam potest præten-
dere prælationem Archidiaconus non sacerdos. 632
Secus, dum est sacerdos. 632. 2
Archipresbyteri civitatis sunt Vicarii nati Episcopo-
rum. 19
Archipresbyterum præcedit Vicarius Episcopi. 61. 1
Secus est, ubi Archipresbyter non est subditus Vicarii, ejus-
ve Episcopi. 63. 1
Archipresbyter debet providere omnia, quæ in sacerdotum
ministerio sunt præstanda. 666. 1
Ad Archipresbyterum spectat de jure celebratio Missarum
solemnam, 666. 1

Arcatus.

Arcatus ratione beneficii recipiendi quis? 512. 3
Arcatus ratione beneficii recipi qui? 512. 3
Non nisi arcatus potest Capitulum sede vac. dare dimis-
tias intra primum annum, 512. 2

Affessor.

Affessor communiter assimilatur ob imperitiam Judicis. 91
Affessore reculato, Judex quoque reculari potest. 91

Auditor.

Auditor vel Affessor Episcopi potest esse laicus. 40

Beneficium.

Beneficium vacat & vacare pergit in commenda. 310. 6
Beneficium sit affectum Papæ, dum ab eo datur in
commendam. 313. 6. 323
Beneficium an per dationem coadjutoris à Papa fiat ei affec-
tum. 314. 2 & 313. 6
Beneficium non est Vicaria temporalis. 316
Beneficium non vacat per obitum Coadjutoris. 316
Beneficium requiriens Residentialiam incompatibile cum Co-
-adjutoria habeat defervitur. 321
Beneficium præhabita exprimenda sunt in Bulla coadjuto-
riali. 321
In beneficiorum aliorum provisione exprimenda Coadju-
toria. 321
Beneficia quænam capacia temporalis Coadjutoris. 326
An à beneficio amovendus Rector ob lepram? 342. 5
Beneficiorum vacantium pro quoquaque mense collato-
res ordinarii sunt Episcopi. 352. 1
Beneficiorum præhabitorum etiam simplicium facienda
mentio in imprestatione novi beneficii. 371
Etiam in imprestatione Coadjutoris. 371
Et in imprestatione juris ad beneficium. 371
Ex jure ad beneficium infertur collatio beneficii. 371
Beneficium ut vacet per obtentionem alterius incompati-
bilis, necessaria est affectio realis cum perceptione
fructuum. 432. 2
Beneficium num erigere possit Capitulum sede vacante,
518.
Beneficia minora quantumunque curata erigi & institui
possunt ab Episcopo, & ab habentis iurisdictionem qua-
si episcopalem. 518. 2
Beneficium erigere potest Episcopus confirmatus, eti non
consecratus. 518. 2

P. Leurenii Vicar. Generale

Beneficium erigendi potestas non competit Prælati illi
habentibus jurisdictionem quasi episcopalem, ubi lo-
leniter benedicti pontificibusque ornamentis iu-
giti non fuerint. 518. 2
Pro beneficio erigendo dedicatio illa temporalium non
spectat ad Ordinem episcopalem, sed ad quasi Ordinem,
& magis ad dignitatem. 518. 2
Beneficium liberum nequidem ab Episcopo potest subjici
juripat. 519. 2
In beneficiorum provisione nihil sequitur Capitulum sede
vac. quam ei à jure permisum. 525. 1
Beneficia devoluta qualiter conferre possit Capitulum 1. v.
& Episcopus? 528
Beneficia parochialia vacantia sede episcopali vacante re-
servata sunt Papæ. 529
Beneficia an & qualiter commendare possit Capitulum sede
vacante? 532
Beneficium regulare committere seculari est solius Papæ.
532. 8
Beneficium in commendam perpetuam dare non potest
Capit. 1. v. vel etiam Episcopus. 532. 9
Beneficiorum resignationes qualiter admittere possit Ca-
pit. sede vac. 533
Circa beneficiorum uniones quid possit Capitulum sede
vac? 534
Circa beneficiorum uniones dissolvendas quid possit Ca-
pit. 1. v. 535
Circa beneficia extingueda quid possit? 537
Circa beneficia dismembranda quid possit Capitulum sede
vac. 537
Circa alteraciones beneficiorum quid possit? 536
Beneficia privare potest Capitulum sede vac. 538
Quod ad beneficiorum collationes quid possit Vicarius Ca-
pituli? 539
Beneficia à collapsus ecclesis afferre potest Vicarius Ca-
pituli. 604
Circa beneficia unienda quid possit Vicarius Capituli. 608
Beneficia unire nequit Archidiaconus. 6. 7
Beneficium conferre non competit Archidiacono qua-
tali. 612. 2
In beneficis instituere qualiter possit Archidiaconus. 618
vide v. Archidiaconus.
Beneficiorum nomine simpliciter prolato in materia favo-
rabilis non ambitione & præjudicante veniunt beneficia
etiam curata. 255. 1
Item Dignitates. 255. 3
Etiam beneficia in Cathedralibus. 255. 2
Beneficia commendare num possit Vicarius Episcopi vi fa-
cultatis conferendi? 258.
Beneficia dimittenda propter adeptiohem incompatibilis
dimittit possunt coram vicario. 277
Beneficiorum resignationes an recipere possit Vicarius e
vide v. Resignatio.
Beneficis pensionem imponere nequit Vicarius Episcopi
sine hujs communione speciali. 282
In beneficis speciem hereditatis successionis semper de-
testati sunt SS. Canones. 310
Ad beneficium quocunque accessus & recessus prohibet
Trid. 310. 4
In beneficii vacaturi provisione, quod est vitium, tollit Papa.
311. 1
Ab beneficio Coadjutoris obnoxia seu affecta Ordinarii
Germanie, ad quos spectat jus eligendi conferendi, li-
berè eligere & conferre possunt in suis sex mensibus. 311. 2
Beneficium accessoriè unitum alteri hujus efficitur præ-
edium. 31. 3
Ad beneficia curata cum illegitimo dispensare nequit Epis-
copus. 44
Ad beneficia dispensatus quis non censetur ex eo, quod sit
dispensatus ad Ordines. 44
Beneficium ecclesiasticum non est Vicariatus Episcopi. 56
Beneficium aliud non est compatibile cum Vicariatu. 59
A beneficis amovetis sine speciali mandato nequit Vicarius,
140. 2, 224. 1.
A beneficiorum administratione sine speciali mandato Epi-
scopi potest suspendere Vicarius Episcopi. 149
Beneficium novum erigere sine speciali mandato nequit
Vicarius. 172. 2
Beneficia, quæ ob inopiam restaurari nequeunt, Episcopus
authoritate ordinaria transferre potest ad viciniores ec-
clesias. 225
Aut idem sine speciali mandato possit Vicarius. 225
De institutione in beneficio facta ab Episcopo cognoscere
nequit Vicarius sine speciali mandato. 224. 3
Bene-